
证券代码：300735          证券简称：光弘科技          公告编号：2021-023 号 

惠州光弘科技股份有限公司 

关于定期报告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

惠州光弘科技股份有限公司（以下简称“公司”或“光弘科技”）于 2021

年 4 月 23 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2021 年第一季度报

告》、《2020 年年度报告》、《2020 年年度报告摘要》，经公司自查发现，由

于工作人员疏忽，导致上述内容出现差错，部分内容需予以更正，现将有关内容

更正如下： 

一、  《2021 年第一季度报告》 

第四节 财务报表 

一、财务报表 

1、合并资产负债表： 

更正前： 

  其他应收款 12,785,820.64 25,789,372.03 

   其中：应收利息   

更正后： 

  其他应收款 12,785,820.64 25,789,372.03 

   其中：应收利息 724,320.42 3,937,608.14 

2、母公司资产负债表 

更正前： 

  其他应收款 66,181,386.75 66,850,360.01 

   其中：应收利息   

更正后： 

  其他应收款 66,181,386.75 66,850,360.01 

   其中：应收利息 1,252,023.53 5,189,677.80 

二、财务报表调整情况说明 

1、2021 年起首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况 



合并资产负债表 

更正前： 

  其他应收款 25,789,372.03 25,789,372.03  

更正后： 

  其他应收款 25,789,372.03 25,789,372.03  

   其中：应收利息 3,937,608.14 3,937,608.14  

 

调整情况说明 

更正前： 更正后： 

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已

存在的合同，公司在首次执行日选择不重新评估其

是否为租赁或者包含租赁。对公司作为承租人的租

赁合同，公司选择仅对 2021 年 1 月 1 日尚未完

成的租赁合同的累计影响数进行调整。首次执行的

累积影响金额调整首次执行当期年初（即 2021 年 1

月 1日）的留存收益及财务报表其他相关项目金额，

对可比期间信息不予调整。 

本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行新租赁准则，

根据首次执行新租赁准则的累积影响数，调整首次

执行当年年初财务报表相关项目金额，不调整可比

期间信息。 

 

 

母公司资产负债表 

更正前： 

  其他应收款 66,850,360.01 66,850,360.01  

更正后： 

  其他应收款 66,850,360.01 66,850,360.01  

   其中：应收利息 5,189,677.80 5,189,677.80  

 

调整情况说明 

更正前： 更正后： 

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已

存在的合同，公司在首次执行日选择不重新评估其

是否为租赁或者包含租赁。对公司作为承租人的租

赁合同，公司选择仅对 2021 年 1 月 1 日尚未完

成的租赁合同的累计影响数进行调整。首次执行的

本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行新租赁准则，

根据首次执行新租赁准则的累积影响数，调整首次

执行当年年初财务报表相关项目金额，不调整可比

期间信息。 

母公司尚未完成的租赁合同为短期租赁，公司



累积影响金额调整首次执行当期年初（即 2021 年 1

月1日）的留存收益及财务报表其他相关项目金额，

对可比期间信息不予调整。 

母公司尚未完成的租赁合同为短期租赁，公司

选择按照短期租赁建议会计处理，未确认使用权资

产和租赁负债，估母公司无需调整期初资产负债

表。 

选择按照短期租赁建议会计处理，未确认使用权资

产和租赁负债，故母公司无需调整期初资产负债

表。 

 

 

二、 《2020 年年度报告》 

第六节 股份变动及股东情况 

三、股东和实际控制人情况 

1、公司股东数量及持股情况 

更正前： 

报告期末普

通股股东总

数 

41,390 

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数 

42,291 

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注

9） 

0 

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 9） 

0 

更正后： 

报告期末普

通股股东总

数 

41,390 

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数 

39,471 

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注

9） 

0 

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 9） 

0 

 

三、《2020 年年度报告摘要》 

二、公司基本情况 

4、股本及股东情况 

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

更正前： 

报告期末普

通股股东总
41,390 

年度报告披

露日前一个
42,291 

报告期末表

决权恢复的
0 
年度报告披

露日前一个
0 



数 月末普通股

股东总数 

优先股股东

总数 

月末表决权

恢复的优先

股股东总数 

更正后： 

报告期末普

通股股东总

数 

41,390 

年度报告披

露日前一个

月末普通股

股东总数 

39,471 

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数 

0 

年度报告披

露日前一个

月末表决权

恢复的优先

股股东总数 

0 

 

除上述更正事项外，公司《2021 年第一季度报告》、《2020 年年度报告》、

《2020 年年度报告摘要》中的其他事项不变。本次更正不会对公司 2020 年度

及 2021 年第一季度的财务状况及经营业绩造成影响。对于上述更正给广大投资

者造成的不便公司深表歉意。公司将进一步加强定期报告编制的审核工作，提高

定期报告的信息披露质量，避免类似问题出现，敬请广大投资者谅解！ 

 

特此公告。 

 

惠州光弘科技股份有限公司 

董事会 

2021 年 4 月 30 日 


	二、财务报表调整情况说明

